
Ufficio Lavori Pubblici

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0202 472/2019 

Responsabile Istruttoria
PERRON LUCA

Determina n. 344 del 20/05/2019

Oggetto:  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  DEL  CAMPO  SPORTIVO  IN  LOC. 
MAISONNASSE ANNI 2019-2020-2021 RINNOVABILE PER GLI ANNI 2022-2023 
-  (CIG:  7851399B69)  -  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA ED  IMPEGNO  DI 
SPESA..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA la Determinazione n° 57 del 03/04/2019  "Servizio di manutenzione del campo sportivo in  
loc. Maisonnasse - atto di indirizzo";

RICHIAMATA la Deliberazione n° 255 del 16/04/2019 "Rdo Meva - Determina a contrattare procedura  
negoziata telematica per servizio di manutenzione del capo sportivo in loc. Maisonnasse anni 2019-2020-
2021 rinnovabile per gli anni 2022-2023 - (cig: 7851399b69)";

PREMESSO che a seguito di regolare esperimento di gara a procedura telematica negoziata, art. 36, comma 
2,  lett.  b)  -  RDO 001036/2019,  si  intende aggiudicare  in  via  definitiva  alla  ditta  ASD CLUB DE SKI 
VALTOURNENCHE con sede in piazza Carrel n° 5 - 11028 Valtournenche (AO) - C.F./P.I 90017610073, il 
servizio in oggetto per gli anni 2019, 2020 e 2021 con opzione di rinnovo per gli anni 2022 e 2023; 

CONSIDERATO  che  dalle  verifiche  condotte  da  questo  ufficio  sulla  ditta  ASD  CLUB  DE  SKI 
VALTOURNENCHE, risulta l’insussistenza di ogni causa di esclusione;

RISCONTRATA la regolarità delle procedure eseguite e ritenuto, quindi, di procedere all’aggiudicazione 
definitiva del servizio;

DATO ATTO che la ditta ASD CLUB DE SKI VALTOURNENCHE con sede in piazza Carrel n° 5 - 11028 
Valtournenche (AO) ha offerto in sede di gara un ribasso del 16,00%;

CONSIDERATO che relativamente alla quota a corpo si rende necessario impegnare a favore della ditta 
ASD CLUB DE SKI VALTOURNENCHE la somma di € 22.106,40 come di seguito specificato:

QUOTA A CORPO

Determina n. 344 del 20/05/2019 pag. 1/4

Copia informatica per consultazione



1 Anno 2019 € 6.040,00
2 Anno 2020 € 6.040,00
3 Anno 2021 € 6.040,00

Totale 18.120,00
IVA 22% 3.989,40
TOTALE 22.106,40

DATO ATTO che il servizio trova copertura finanziaria come segue: 

QUOTA A CORPO SERVIZIO TRIENNALE 2019, 2020, 2021
ANNO IMPORTO CAP/ART MIS/PROG PDCF BILANCIO

2019 € 7.368,80 2305/02 06/01 U.1.03.02.09.008 SUL BILANCIO 2019
2020 € 7.368,80 2305/02 06/01 U.1.03.02.09.008 SUL BILANCIO 2020
2021 € 7.368,80 2305/02 06/01 U.1.03.02.09.008 SUL BILANCIO 2021

€ 22.106,40

QUOTA A CORPO RINNOVO SERVIZIO 2022, 2023
ANNO IMPORTO CAP/ART MIS/PROG PDCF BILANCIO

2022 € 7.368,80 2305/02 06/01 U.1.03.02.09.008 SUL BILANCIO 2022
2023 € 7.368,80 2305/02 06/01 U.1.03.02.09.008 SUL BILANCIO 2023

€ 14.737,60

DATO ATTO che l'importo contrattuale per il servizio DI MANUTENZIONE DEL CAMPO SPORTIVO IN 
LOC.  MAISONNASSE  ANNI  2019-2020-2021  a  favore  della  ditta  “ASD  CLUB  DE  SKI 
VALTOURNENCHE” è di € 18.120,00 al netto di IVA di legge, comprensivi di oneri non soggetti a ribasso;

DI DARE ATTO che:

· Non  risulta  necessario  impegnare  il  contributo  della  stazione  appaltante  a  favore  dell’A.N.A.C. 
(Autorità Nazionale Anticorruzione)  in quanto l'importo del cig 7851399B69 risulta inferiore ad € 
40.000,00; 

· La ditta è esente dai pagamenti della tassa a favore dell’A.N.A.C. (Autorità Nazionale Anticorruzione) 
in quanto l'importo del cig 7851399B69 risulta inferiore ad € 150.000,00;

DATO ATTO che il contratto verrà stipulato ai sensi del comma 14, art. 32 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii "in 
caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro mediante  
corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite  
posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri".

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. dal titolo “Nuovo codice degli appalti”;

RICHIAMATO:

Determina n. 344 del 20/05/2019 pag. 2/4

Copia informatica per consultazione



• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente 
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del  
09/01/2019;

• la deliberazione del Consiglio comunale  n. 5 del 26/02/2019 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione pluriennale  2019/2021 e  il  D.U.P. (documento  unico di  programmazione)  per  il  triennio 
2019/2021;

• la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 27/03/2019 con la quale  si assegnavano ai responsabili 
di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e dell’art. 169 
del D.Lgs. 267/2000;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in  

materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici 
di lavori, forniture e servizi;

• dal  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e  
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1.  DI AGGIUDICARE, per le ragioni di fatto e di diritto espresse in premessa, alla ditta ASD CLUB 
DE SKI VALTOURNENCHE con sede in piazza Carrel n° 5 - 11028 Valtournenche (AO) - C.F./P.I  
90017610073, il servizio di manutenzione del campo sportivo in loc. Maisonnasse anni 2019-2020-
2021 all’importo contrattuale di € 18.120,00 al  netto di  IVA di legge,  comprensivi  di oneri  non 
soggetti a ribasso;

2. DI RIBADIRE che il contratto verrà stipulato ai sensi del comma 14, art. 32 del D.lgs 50/2016 e  
ss.mm.ii; 

3. DI IMPEGNARE relativamente al servizio di manutenzione del campo sportivo in loc. Maisonnasse, 
a favore della ditta ASD CLUB DE SKI VALTOURNENCHE, un importo totale di € 22.106,40 (IVA 
22% inclusa) provvedendo  a  consolidare  le  prenotazioni  di  impegno  n°  641/2019,  192/2020, 
21/2021, come di seguito analiticamente specificato: 

QUOTA A CORPO
ANNO IMPEGNO IMPORTO CAP/A

RT
MIS/PROG PDCF BILANCIO

2019 641/2019 € 7.368,80 2305/02 06/01 U.1.03.02.09.
008

SUL BILANCIO 2019

2020 192/2020 € 7.368,80 2305/02 06/01 U.1.03.02.09. SUL BILANCIO 2020

Determina n. 344 del 20/05/2019 pag. 3/4

Copia informatica per consultazione



008
2021 21/2021 € 7.368,80 2305/02 06/01 U.1.03.02.09.

008
SUL BILANCIO 2021

€ 22.106,40

7. DI  SVINCOLARE la  somma residua  di  €  2,813,60,  quali  economia  di  spesa  come  di  seguito 
specificato:

• Impegno 641/2019 - € 471,20;

• Impegno 192/2020 - € 1,171,20;

• Impegno 641/2021- € 1,171,20.

8. DI  DARE ATTO che  se  il  servizio  verrà  rinnovato  per  le  stagioni  2022,  2023 verrà  effettuato 
successivo atto di impegno come di seguito analiticamente specificato: 

QUOTA A CORPO RINNOVO SERVIZIO 2022, 2023
ANNO IMPORTO CAP/ART MIS/PROG PDCF BILANCIO

2022 € 7.368,80 2305/02 06/01 U.1.03.02.09.008 SUL BILANCIO 2022
2023 € 7.368,80 2305/02 06/01 U.1.03.02.09.008 SUL BILANCIO 2023

€ 14.737,60

8. DI IMPEGNARE per il  fondo dei  lavori  pubblici  a  favore dei  dipendenti  dell’ufficio tecnico la 
somma di €  700,00 con imputazione della spesa al CAP/ART 2305/02 MIS/PROG 06/01 PDCF 
U.1.03.02.09.008 del bilancio di previsione 2019; 

9. DI SPECIFICARE: 

· che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il n. 7851399B69; 
· che il responsabile unico del procedimento è il responsabile dell’area tecnica UTC, dott. 
MACHET Cristina;
· che il direttore di esecuzione del contratto è il geom. Perron Luca dell’area tecnica UTC;

10.DI  TRASMETTERE  copia  del  presente  provvedimento  agli  uffici  competenti  per  la  corretta 
esecuzione di quanto qui disposto. 

11.DI  TRASMETTERE  copia  del  presente  provvedimento  alla  ditta  ASD  CLUB  DE  SKI 
VALTOURNENCHE  con  sede  in  piazza  Carrel  n°  5  -  11028  Valtournenche  (AO)  -  C.F./P.I  
90017610073 per opportuna conoscenza. 

12.DI COMUNICARE che il codice IPA del Comune di Valtournenche per la fatturazione elettronica è 
UFA7JG; 

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 344 del 20/05/2019 pag. 4/4

Copia informatica per consultazione



Ufficio Lavori Pubblici

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL CAMPO SPORTIVO IN LOC. 
MAISONNASSE ANNI 2019-2020-2021 RINNOVABILE PER GLI ANNI 2022-2023 - (CIG: 
7851399B69) - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED IMPEGNO DI SPESA.

Sulla determina n. 344 del 20/05/2019 in ordine alla regolarità contabile in merito alla copertura 
finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi 
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

Valtournenche, lì 20/05/2019 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


